quibus nos imaginaria paupertate exerceamus ad veram. Quod eo magis faciendum est, quod deliciis permaduimus et omnia dura ac difficilia iudicamus. (Epist. 20, 7 y 13)

El ideal de la indiferencia al dolor lo encontramos a lo largo de la epístola número 24, en ella Séneca dice: “*Mihi crede, Lucili, adeo mors timenda non est, ut beneficio eius nihil timendum sit*” (Epist. 24, 11). En la epístola 66 también encontramos ese ideal: “*Nullum habet momentum vexatio et dolor et quicquid aliud incommodi est; virtute enim obruitur*”. (Epist. 66, 20). En la 121 también lo encontramos: “*Dolorem refugio, pro quo? Pro me. Ergo mei curam ago*” (Epist. 121, 17).

Referencias al ideal del retiro a la propia intimidad las encontramos en la epístola 10: “*Sic est, non muto sententiam: fuge multitudinem, fuge paucitatem, fuge etiam unum. Non habeo, cum quo te communicatum velim. Et vide, quod iudicium meum habeas: audeo te tibi credere*” (Epist. 10, 1).

En la epístola 25 también vemos reflejado este ideal:

Quod idem suadet Epicurus: “tunc praecipue in te ipse secede, cum esse cogaris in turba”. Dissimilem te fieri multis oportet. Dum tibi tutum non est ad recedere, circumspecte singulos; nemo est, cui non satius cum quolibet esse quam secum. “Tunc praecipue in te ipse recede, cum esse cogaris in turba”. (Epist. 25, 6-7)

Y también en la número 68: “*Consilio tuo accedo; absconde te in otio. Sed et ipsum otium absconde (...) cum secesseris, non est hoc agendum, ut de te homines loquantur, sed ut ipse tecum loquaris*” (Epist. 68, 1 y 6).

Otro de los ideales, el desapego al dinero lo encontramos en la epístola 42: “*Pecuniam minorem habebis. Nempe et molestiam. Gratiam minorem. Nempe et invidiam*” (Epist. 42, 9); en la epístola 77: “*In hoc omnium discursu properandum ad litus magnam ex pigritia mea sensi voluptatem, quod epistulas meorum accepturus non properavi scire, quis illic esset rerum mearum status, quid adferrent; olim iam nec perit quicquam mihi nec acquiritur*” (Epist. 77, 3). Y asimismo en la 108: “*De contemptu pecuniae multa dicuntur et longissimis orationibus hoc praecipitur, ut homines in animo, non in patrimonio putent esse divitias, eum esse locupletem, qui paupertati suae aptatus est et parvo se divitem fecit*” (Epist. 108, 11).

Después de esta declaración de principios, vuelve a aparecer Agripina, que comunica la noticia de la muerte de Claudio. Comienza un diálogo entre Séneca y Petronio sobre la complicidad del filósofo en el envenenamiento del emperador y las